
 

MALIN JOHANSSON   
stipendiat 

”Hingsthållarstipendium 2023” 
 

 

Malin Johansson från Malmbäck är årets stipendiat till ”Hingsthållarstipendium 2023”! 
 

”Malin visar ett stort intresse och engagemang för avel, visning och brukande. Malin har 
under flera år bedrivit avelsverksamhet med sin hingst Yngve Frej 738 och satsar långsiktigt 

samt målmedvetet för att avla fram allsidiga och sunda hästar med god exteriör. Malin är en 
stor förebild för andra som ung hingsthållare med ett brinnande avelsintresse!” 

 

  
 
 "För att komma framåt i sitt avelsarbete har hon följt SH´s föreläsningsserie under våren, 

följer avelsvärderingen och tittar på utställningar och tävlingar samt rådgör med andra 

russentusiaster." Så lyder delar ur nomineringen för Malin Johansson, som tilldelats 

Hingsthållarstipendium 2023. Läs mer om Malin och hennes avelsintresse här: 

"Jag heter Malin Johansson och är 24 år. Jag har växt upp med hästar hemma på gården 
utanför Gränna, jag tävlade lite hopp, dressyr och fälttävlan på mammas uppfödda ponny 
men kände att det var trav som jag gillade mer (som min pappa) och började med 
ponnytrav, först med Shetlandsponny och sen med Gotlandsruss. Vilket är den ras jag 
fastnat för då det är en trevlig och allsidig ras.  
 
Jag gick travutbildning på gymnasiet på Wången, jobbade därefter ett tag i Norge med kall- 
och varmblodstravare och när jag flyttade hem köpte jag gotlandsruss-hingsten Yngve Frej 
738. Det blev starten på min avelsverksamhet, som jag fått stöttning av min mamma och 
pappa!  



Yngve Frej har betäckt 26 ston sedan 2019 när jag började min resa som hingsthållare! Att 
vara ung hingsthållare har varit tufft men otroligt roligt och lärorikt.  
2023 ansökte jag om stuterinamn, det blev Frej´s eftersom allt startade med honom!  
 
Jag tycker om att visa upp rasen i olika sammanhang för att visa att russen också kan! Nu när 
min ponnytravtid snart är över, sista året som kusk blir 2024, tänker jag fortsätta med russen 
och försöka visa mina uppfödningar på utställningar och i andra sammanhang, till exempel 
på avelsvärdering, tre-årstest, kvalitetsbedömning och kanske andra tävlingssammanhang. 
Jag har följt SH´s föreläsningar på nätet under våren, som jag tyckte var lärorika, och 
försöker söka råd och kunskap hos andra uppfödare.  
 
Mitt avelsmål är att få fram allsidiga och friska ponnyer med gott temperament som passar 
till det mesta. Ett minne som jag verkligen håller högt var när jag visade Yngve Frej på 
Generalmönstringen i Vetlanda 2022, där han fick hela 46 p! 
 
Att hans första avkomma och min första uppfödning Byggve, som jag gjorde upp en 
långsiktig plan för och har utbildat på egen hand, fick dubbeldiplom på tre-årstestet samt 
kvalade till och startade i kriteriet (det största travloppet för tre-åriga gotlandsruss) allt 
under 2023 känns extra roligt! Då vet man att man gjort ett bra avelsarbete och utbildning 
för en riktigt bra allround ponny.  
 
Nu ser jag fram mot 2024 med både travstarter, avelsvärdering, utställning, premiering och 
om det går som jag tänker, tre-årstest och friska föl. Jag blev otroligt glad över att blir 
nominerad till årets unga hingsthållare i år!"  
 
Stort tack Malin, så inspirerande att läsa och återigen stort grattis till stipendiet! Vi hoppas få 
se ännu mer av dig inom avel och visning framöver!  


